
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B e s lu it v a n  17 d e c e m b e r  19 83  t o t  w ijz ig in g  va n  h e t  
U itv o e r in g s b e s lu it  C o lp o r ta g e w e t

653

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken, P. H. 
van Zeil, van 3 novem ber 1983, nr. 683/1332 W. J. A.;

Gelet op de artikelen 8, derde lid, en 9, eerste lid, van de C olportagew et 
(Stb. 1973, 438);

Gehoord de Com m issie U itvoeringsvoorschriften C olportagew et, door de 
Sociaal-Econom ische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de W et op 
de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22) (advies van 15 decem ber 1982);

De Raad van State gehoord (advies van 2 decem ber 1983, nr.
W 10.83.0572/13.3.48);

Gezien het nader rapport van voornoem de Staatssecretaris 
van 15 decem ber 1983, nr. 683/1608 W. J. A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het U itvoeringsbeslu it C olportagew et (Stb. 1975, 394) w o rd t als vo lg t 
gew ijzigd:

A

In artikel 1 w o rd t telkens in plaats van «f1,50» gelezen; f2 ,— .

B

Artikel 2 w o rd t als vo lg t gew ijzigd:
1. in het eerste lid w o rd t in plaats van « f30 ,-»  gelezen: f3 3 ,- ;
2. in het tw eede lid w o rd t in plaats van «f 15,-» gelezen: f  16,50.

ARTIKEL II

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van 1 januari 1984.

Staatsblad 1983 653 3



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 december 1983
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
P. H. van Zeil

Uitgegeven de negenentwintigste december 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge artikel 8, derde lid, van de Colportagewet (Stb. 1973, 438) is 
voor de verstrekking van een afschrift van, een uittreksel uit of een schrifte­
lijke mededeling betreffende het register waarin de colporteurs worden 
ingeschreven, aan de Kamer van Koophandel en Fabrieken, die de verstrek­
king doet, een bij algemene maatregel van bestuur vast te stellen bedrag 
verschuldigd. Ingevolge artikel 9, eerste lid, is dit eveneens het geval voor 
het door de Kamer inschrijven van een colporteur in het register.

Bij Koninklijk besluit van 11 juli 1975 (Stb. 394) zijn deze bedragen 
vastgesteld op respectievelijk f  1,50 en f30,-. Wordt bij de indiening van een 
aanvraag om inschrijving als colporteur gebruik gemaakt van automatische 
verwerking van een aantal op het aanvraagformulier in te vullen gegevens, 
dan bedraagt het inschrijvingsgeld ingevolge genoemd besluit geen f30,-, 
maar f 15,-.

Genoemde bedragen, die sinds 1975 ongewijzigd zijn gebleven, zijn 
thans niet meer kostendekkend.

Om dit laatste te bewerkstelligen zou een verhoging over de gehele linie 
van rond 30% noodzakelijk zijn.

Wat betreft de voor de inschrijving als colporteur verschuldigde bedragen 
zou dat echter naar mijn mening een te forse nominale stijging ineens 
betekenen. Derhalve wordt voorgesteld de huidige tarieven thans te 
verhogen tot respectievelijk f2 ,-, f33,-, en f 16,50. Hierdoor wordt bewerkstelligd 
dat de Kamers weer een redelijke tegemoetkoming voor de verrichte 
werkzaamheden ontvangen.

Ten slotte kan worden meegedeeld, dat de Commissie Uitvoeringsvoor- 
schriften Colportagewet van de SER met de voorgestelde tariefsverhoging 
heeft ingestemd.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Staatsblad 1983 653 4


	stb-1983-653



